ПРОТОКОЛ №2

Общего собрания трудового коллектива МБУ ДО ЦДОД

Дата проведения: 28.12.2024 г.

Место проведения: Малюгиной,163/72

Присутствовали: 54 человека

Повестка дня:

1. О соблюдении Положений антикоррупционного законодательства

в учреждении.

2. Рассмотрение вопроса о недопущении незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей).

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

1. Щадневу М.Е., председателя общего собрания трудового коллектива МБУ

ДО ЦДОД с вопросом о противодействии коррупции в учреждении.

Рассказала работникам МБУ ДО ЦДОД о необходимости неукоснительно

соблюдать нормы законодательства в сфере коррупции:

1. Обеспечивать неукоснительное соблюдение требований действующего

законодательства в отношении привлечения внебюджетных средств.

2. Запрещено незаконное взимание денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, в том числе вступительные взносы при

приеме в МБУ ДО ЦДОД, сборы средств на нужды учреждения,

приобретение учебных пособий, организацию и проведение торжественных

мероприятий и утренников и т.д.

3. Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств

и материальных ценностей строго в соответствии с действующим

законодательством и на добровольной основе.

4. Запрещено инициировать выдачу родителям (законным представителям)

несовершеннолетних извещений (квитанций) для перечисления

добровольных пожертвований.

     Решением комиссии определили:

1. Неукоснительно соблюдать положения антикоррупционного

законодательства в МБУ ДО ЦДОД

ГОЛОСОВАЛИ:      «за»                      - 54 человека

                                   «против»             - нет

                                   «воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

2. Дрикер В.В., ответственную за профилактику коррупционных

правонарушений с вопросом о недопущении незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей). Ознакомила с правилами и

законодательством в вопросе  соблюдения порядка оформления

пожертвований, оперативного оформления и постановки на балансовый учет

материальных ценностей.

Решением комиссии определили:

1. Неукоснительно соблюдать нормы законодательства в части

привлечения внебюджетных средств и выполнения организационно-

распорядительных документов всеми членами трудового коллектива

МБУ ДО ЦДОД.

2. Работникам МБУ ДО ЦДОД:

a. запрещается взимания наличных денежных средств с родителей

обучающихся;

b. осуществлять благотворительную помощь на развитие

материальной базы МБУ ДО ЦДОД через внебюджетный счет

с указанием цели;

c. обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия

и гласности в вопросах привлечения средств;

d. не допускать взимания с родителей, учащихся каких-либо

членских или вступительных взносов;

e. запрещается вовлекать детей в финансовые отношения между

родителями и МБУ ДО ЦДОД;

От Щадневой М.Е., председателя общего собрания трудового коллектива,

поступило предложение проголосовать за принятые решения.

ГОЛОСОВАЛИ:      «за»                      - 54 человека

                                   «против»             - нет

                                   «воздержались» - нет

Председатель собрания __________________Щаднева М.Е.

                 Секретарь _____________________ Дрикер В.В.